UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2012/QĐ-UBND
	Gia Lai, ngày 30 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG GIÁ TÍNH THUẾ TÀI NGUYÊN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Thuế Tài nguyên ngày 25/11/2009;
Căn cứ Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên;
Căn cứ Thông tư số 105/2010/TT-BTC ngày 17/8/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên và hướng dẫn thi hành Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 265/TC-CSVG ngày 14/3/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 28/2010/QĐ-UBND ngày 30/11/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh Gia Lai như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2: Bảng giá tính thuế tài nguyên quy định tại Điều 1 được áp dụng để tính thuế tài nguyên đối với các trường hợp quy định tại Điều 6, Thông tư số 105/2010/TT-BTC ngày 23/7/2010 của Bộ Tài chính.
2. Sửa đổi, bổ sung phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 28/2010/QĐ-UBND ngày 30/11/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh:
a) Tại thứ tự a.11.I
Cột loại tài nguyên: Sỏi Ф <20mm
b) Tại thứ tự a.12.I
Cột loại tài nguyên: Đá lôca khoan bắn mìn hoặc pha bổ bằng phương pháp thủ công.
c) Tại thứ tự 3.III:
Quặng Fluorit: Cột Đvt: Tấn; Cột giá tính thuế tài nguyên: 315.
3. Bổ sung tỷ lệ quy đổi:
Đất sét dùng làm gạch, ngói:
- 1m3 đất sét sản xuất được tương đương 400 viên gạch 06 lỗ.
- 1m3 đất sét sản xuất được tương đương 800 viên gạch 02 lỗ.
- 1m3 đất sét sản xuất được tương đương 400 viên gạch bát tràng
- 1m3 đất sét sản xuất được tương đương 450 viên ngói.
- 1m3 đất sét tương đương 1,45 tấn đất sét.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài Nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, thủ trưởng các Sở, ngành của tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2 (thực hiện);
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Tổng Cục Thuế - Bộ Tài chính;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Vụ Pháp chế - BTC (b/c);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Công Lự